
 
 

UCHWAŁA NR LIX/456/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE 

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Golczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu Gminy Golczewo, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu Gminy Golczewo, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Dochody budżetu Gminy Golczewo po zmianach wynoszą 34 504 704,07 zł. 

§ 4. Wydatki budżetu Gminy Golczewo po zmianach wynoszą 39 041 666,10 zł. 

§ 5. W uchwale Nr XLVIII/383/2022 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 skreśla się pkt 7, 

2) załącznik Nr 7 „Wydatki jednostek pomocniczych w ramach budżetu Gminy Golczewo w 2023 r.”, 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik Nr 8 „Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów z części 
opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii budżetu Gminy Golczewo w 2023 r.”, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały; 

4) załącznik Nr 19 „Dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu finansowania 
realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie oraz wydatki na realizację zadań w części finansowanej tymi 
środkami w 2023 r.”, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 PRZEWODNICZĄCY RADY 
 

Tomasz Caban 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273,  497,  1407, 1641, 1872 i 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 listopada 2023 r.

Poz. 6208



Załącznik Nr 1      

do uchwały Nr LIX/456/2023

Rady Miejskiej w Golczewie

z dnia 14 listopada 2023 r.

w złotych

Dochody

bieżące

Dochody

majątkowe
1 2 3 4 5 6 7

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
0,00   -40 000,00   40 000,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00   -40 000,00   40 000,00   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

-40 000,00   -40 000,00   0,00   

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

40 000,00   0,00   40 000,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

21 829,91   21 829,91   0,00   

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

21 829,91   21 829,91   0,00   

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
21 829,91   21 829,91   0,00   

852 Pomoc społeczna -3 120,00   -3 120,00   0,00   

85219 Ośrodki pomocy społecznej -3 120,00   -3 120,00   0,00   

2440

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących 

jednostek sektora finansów publicznych

-3 120,00   -3 120,00   0,00   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
32 000,00   32 000,00   0,00   

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 000,00   10 000,00   0,00   

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

10 000,00   10 000,00   0,00   

90013 Schroniska dla zwierząt 22 000,00   22 000,00   0,00   

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej
22 000,00   22 000,00   0,00   

50 709,91   10 709,91   40 000,00   

Dochody budżetu Gminy Golczewo w 2023 r.

z tego:
Zmiany planu w 

2023 r.
Dział Rozdział § Źródła dochodów

Ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6208



Załącznik Nr 2

do uchwały Nr LIX/456/2023

Rady Miejskiej w Golczewie

z dnia 14 listopada 2023 r. 

w złotych

w tym:

wynagrodze

nia i składki 

od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

600 Transport i łączność -4 700,00   -4 700,00   0,00   -4 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

60016 Drogi publiczne gminne -4 700,00   -4 700,00   0,00   -4 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

710 Działalność usługowa -20 000,00   -20 000,00   0,00   -20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

71004
Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
-20 000,00   -20 000,00   0,00   -20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
23 000,00   23 000,00   0,00   23 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 23 000,00   23 000,00   0,00   23 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

851 Ochrona zdrowia 21 829,91   21 829,91   0,00   21 829,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 21 829,91   21 829,91   0,00   21 829,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

852 Pomoc społeczna -22 120,00   -22 120,00   -18 120,00   -4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85202 Domy pomocy społecznej -4 000,00   -4 000,00   0,00   -4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85219 Ośrodki pomocy społecznej -18 120,00   -18 120,00   -18 120,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

855 Rodzina 4 000,00   4 000,00   0,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85504 Wspieranie rodziny 600,00   600,00   0,00   600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85508 Rodziny zastępcze 2 600,00   2 600,00   0,00   2 600,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

85510
Działalność placówek opiekuńczo - 

wychowawczych 
800,00   800,00   0,00   800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
30 700,00   50 700,00   1 450,00   49 250,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -20 000,00   -20 000,00   0,00   0,00   0,00   

90004
Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 
700,00   700,00   0,00   700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
10 000,00   10 000,00   1 450,00   8 550,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90013 Schroniska dla zwierząt 22 000,00   22 000,00   0,00   22 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15 000,00   15 000,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

90095 Pozostała działalność -17 000,00   3 000,00   0,00   3 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -20 000,00   -20 000,00   0,00   0,00   0,00   

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
18 000,00   1 000,00   0,00   1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   17 000,00   17 000,00   0,00   0,00   0,00   

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 18 500,00   1 500,00   0,00   1 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   17 000,00   17 000,00   0,00   0,00   0,00   

92195 Pozostała działalność -500,00   -500,00   0,00   -500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

50 709,91   53 709,91   -16 670,00   70 379,91   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   -3 000,00   -3 000,00   0,00   0,00   0,00   

z tego:

Ogółem:

Nazwa Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wydatki budżetu Gminy Golczewo w 2023 r.

Z tego:

z tego:

z tego:

Dział Rozdział

Zmiany 

planu na 

2023 r.  

Wydatki 

bieżące

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń 

i 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 6208



Załącznik Nr 3

do uchwały Nr LIX/456/2023

Rady Miejskiej w Golczewie

z dnia 14 listopada 2023 r.

w złotych

Fundusz 

sołecki

Pozostałe 

wydatki

1 2 3 4 5 6

600 60016 14 300,00 14 300,00 0,00

60016 Sołectwo Kłęby 8 000,00 8 000,00 0,00

60016 sołectwo Mechowo 4 000,00 4 000,00 0,00

60016 Sołectwo Samlino 2 300,00 2 300,00 0,00

754 75412 22 000,00 22 000,00 0,00

75412 Sołectwo Kozielice 17 000,00 17 000,00 0,00

75412 Sołectwo Kretlewo 0,00 0,00 0,00

75412 Sołectwo Mechowo 2 000,00 2 000,00 0,00

75412 Sołectwo Wysoka Kamieńska 3 000,00 3 000,00 0,00

900 90004 29 522,02 29 522,02 0,00

90004 Sołectwo Baczysław 214,00 214,00 0,00

90004 Sołectwo Gadom 9 199,75 9 199,75 0,00

90004 Sołectwo Kłęby 488,38 488,38 0,00

90004 Sołectwo Kozielice 856,23 856,23 0,00

90004 Sołectwo Kretlewo 1 500,00 1 500,00 0,00

90004 Sołectwo Mechowo 2 400,00 2 400,00 0,00

 90004 Sołectwo Niemica 2 000,00 2 000,00 0,00

90004 Sołectwo Samlino 1 612,62 1 612,62 0,00

90004 Sołectwo Sosnowice 1 000,00 1 000,00 0,00

90004 Sołectwo Unibórz 8 000,00 8 000,00 0,00

90004 Sołectwo Upadły 1 051,04 1 051,04 0,00

90004 Sołectwo Wołowiec 1 200,00 1 200,00 0,00

900 90095 125 608,26 125 608,26 0,00

90095 Sołectwo Baczysław 12 114,68 12 114,68 0,00

90095 Sołectwo Drzewica 10 000,00 10 000,00 0,00

90095 Sołectwo Gadom 4 460,00 4 460,00 0,00

90095 Sołectwo Kłęby 7 000,00 7 000,00 0,00

90095 Sołectwo Mechowo 7 400,00 7 400,00 0,00

90095 Sołectwo Niemica 16 000,00 16 000,00 0,00

90095 Sołectwo Samlino 13 700,00 13 700,00 0,00

90095 Sołectwo Sosnowice 11 328,68 11 328,68 0,00

Wydatki jednostek pomocniczych

w ramach budżetu Gminy Golczewo

w 2023 r.

Dział Rozdział Jednostka pomocnicza

Plan 

wydatków

ogółem

na 2023 r.

z tego:

1

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 6208



Fundusz 

sołecki

Pozostałe 

wydatki

1 2 3 4 5 6

Dział Rozdział Jednostka pomocnicza

Plan 

wydatków

ogółem

na 2023 r.

z tego:

90095 Sołectwo Unibórz 6 188,90 6 188,90 0,00

90095 Sołectwo Upadły 14 300,00 14 300,00 0,00

90095 Sołectwo Wołowiec 300,00 300,00 0,00

90095 Sołectwo Wysoka Kamieńska 22 816,00 22 816,00 0,00

921 92109 62 726,81 62 726,81 0,00

92109 Sołectwo Drzewica 2 996,81 2 996,81 0,00

92109 Sołectwo Kłęby 11 476,88 11 476,88 0,00

92109 Sołectwo Kretlewo 15 339,06 15 339,06 0,00

92109 Sołectwo Mechowo 2 771,49 2 771,49 0,00

92109 Sołectwo Niemica 1 000,00 1 000,00 0,00

92109 Sołectwo Wołowiec 13 142,57 13 142,57 0,00

92109 Sołectwo Wysoka Kamieńska 16 000,00 16 000,00 0,00

921 92195 54 979,93 54 979,93 0,00

 92195 Sołectwo Baczysław 3 000,00 3 000,00 0,00

92195 Sołectwo Drzewica 5 000,00 5 000,00 0,00

92195 Sołectwo Gadom 3 500,00 3 500,00 0,00

92195 Sołectwo Kłęby 5 000,00 5 000,00 0,00

92195 Sołectwo Kozielice 6 000,00 6 000,00 0,00

92195 Sołectwo Kretlewo 5 500,00 5 500,00 0,00

92195 Sołectwo Mechowo 4 500,00 4 500,00 0,00

92195 Sołectwo Niemica 5 745,61 5 745,61 0,00

92195 Sołectwo Samlino 3 000,00 3 000,00 0,00

92195 Sołectwo Sosnowice 3 000,00 3 000,00 0,00

92195 Sołectwo Unibórz 2 500,00 2 500,00 0,00

92195 Sołectwo Upadły 5 000,00 5 000,00 0,00

92195 Sołectwo Wołowiec 1 000,00 1 000,00 0,00

92195 Sołectwo Wysoka Kamieńska 2 234,32 2 234,32 0,00

309 137,02 309 137,02 0,00Ogółem

2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 6208



Załącznik Nr 4

do uchwały Nr LIX/456/2023

Rady Miejskiej w Golczewie

z dnia 14 listopada 2023 r.

w złotych

Wynagrodzen

ia i składki od 

nich 

naliczane

Wydatki 

związane z 

realizacją 

zadań 

statutowych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

756 75618 0270 38 626,35 85153 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756 75618 0480 141 829,91 85154 206 931,44 206 931,44 20 000,00 111 931,44 75 000,00 0,00 0,00 0,00

180 456,26 212 931,44 212 931,44 20 000,00 117 931,44 75 000,00 0,00 0,00 0,00

Różnicę pomiędzy dochodami a wydatkami w wysokości 32 475,18 zł stanowi nadwyżka z roku 2022 dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wpływów z części opłaty za sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym nad wydatkami związanymi z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii wprowadzona uchwałą Nr LIII/418/2023 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Golczewo na rok 2023. 

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wpływów z części opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii budżetu Gminy Golczewo w 2023 r.

Dochody Wydatki

Dział Rozdział § Dochody Dział Rozdział

Wydatki

ogółem

(8+14)

Ogółem Ogółem

z tego:

Wydatki 

bieżące

z tego:

851

Wydatki 

majątkowe

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dotacje 

na 

zadania 

bieżące

Świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na programy 

finansowane z udziałem 

środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej 

oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej przez 

państwa członkowskie 

Europejskiego 

Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) oraz 

innych środków 

pochodzących ze źródeł 

zagranicznych 

niepodlegających 

zwrotowi, w części 

związanej z realizacją 

zadań Gminy/Powiatu

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 6208



                                          Załącznik Nr 5

                                          do uchwały Nr LIX/456/2023

                                          Rady Miejskiej w Golczewie

                                           z dnia 14 listopada 2023 r.

Dział Rozdział § Dochody Dział Rozdział § Wydatki Nazwa zadania 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

750 75095 4740 278,61

750 75095 4850 54,45

754 75495 3280 166 370,00

754 75495 4740 1 024,77

754 75495 4850 175,23

801 80101 4750 183 430,56

801 80101 4850 37 640,52

801 80101 4350 5 041,28

801 80103 4750 2 555,16

801 80103 4850 437,95

801 80104 4750 19 299,01

801 80104 4850 3 964,92

801 80113 4370 2 524,60

801 80153 2100 1 513,37 801 80153 4350 1 513,37 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 50b ustawy 

852 85295 2100 510,00 852 85295 3290 510,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania własne  z art. 29 i 30 ustawy 

853 85395 3290 3 900,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 31 ustawy 

853 85395 4740 78,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 31 ustawy 

- - - - 853 85395 2950 612,00
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatnosci - zadania zlecone art. 31 

ustawy

854 85495 2100 5 000,00 854 85495 3290 5 000,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania własne  z art. 53 ust. 1 ustawy 

- - - - 854 85495 2950 5 000,00
Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatnosci - zadania własne art.. 53 

ust. 1 ustawy

855 85595 3290 17 442,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 26 ustawy 

855 85595 4740 401,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 26 ustawy 

451 641,43 457 253,43

754 75495 2100 167 570,00 Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 13 ustawy 

Dochody z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocy w celu finansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie  oraz wydatki na 

realizację zadań w części finansowanej tymi środkami w 2023 r.

Ogółem Ogółem 

853 85395 2100 3 978,00

855

Środki z Funduszu Pomocy - zadania zlecone z art. 4 ustawy 750 75095 2100 333,06

Środki z Funduszu Pomocy - zadania własne  z art. 50 ustawy 758 75814 2100 254 894,00

Niewykorzystane w 2022 r. środki w wysokości 5 612,00 zł przeznaczone na wypłatę jednorazowych świadczeń pieniężnych w wysokości 300 zł na osobę  (612,00 zł) oraz stypendia i zasiłki szkolne dla uczniów z Ukrainy 

finansowane ze środków Funduszu Pomocy, zostały zwrócone na rachunek tego Funduszu w roku 2023 r. (po zmianach w planie wydatków oraz rozwiązaniu rezerwy ogolnej w 2023 r.), a następnie w celu uzupełnienia planu 

wydatków wprowadzone do budżetu roku 2023 jako przychody uchwałą Nr L/400/2023 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Golczewo na rok 2023.

85595 2100 17 843,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 6208


	UCHWAŁA NR LIX/456/2023 RADY MIEJSKIEJ W GOLCZEWIE z dnia 14 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2023-11-24T10:45:39+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




